30/03/2023, 20:14 SEI/UFCG - 3261086 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3627730&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900
Telefone: (83) 2101-1689 - E-mail: internacional@setor.ufcg.edu.br - http://aai.ufcg.edu.br

RESULTADO

EDITAL Nº 02/2023/AAI/REDE ISF/UFCG
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS(AS) DE IDIOMAS

LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES

A Assessoria para Assuntos Internacionais da Universidade Federal de Campina Grande (AAI/UFCG) e as
Coordenações Administrativa e Pedagógica Geral da Rede Andifes Idiomas sem Fronteiras (Rede Andifes
IsF)  na UFCG, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a  Lista Preliminar de
Inscrições submetidas ao Edital nº 02/2023/AAI/Rede IsF/UFCG, que rege o Processo Seletivo de Bolsistas
e Voluntários(as) Professores(as) de Idiomas e Tradutores(as), para atuação na Rede Andifes IsF/UFCG, no
ano de 2023.

Ordem de Inscrição Candidato(a) Vaga Status da Inscrição
01 084.XXX.XXX-59 Inglês Deferida
02 148.XXX.XXX-32 Inglês Deferida
03 053.XXX.XXX-66 Espanhol Deferida

04 109.XXX.XXX-40 Inglês Indeferida1

05 708.XXX.XXX-01 Francês Deferida
06 064.XXX.XXX-59 Francês Deferida
07 145.XXX.XXX-51 Inglês Deferida

08 070.XXX.XXX-14 Inglês Indeferida2

09 114.XXX.XXX-42 Português para Estrangeiros Deferida
10 108.XXX.XXX-16 Espanhol Deferida
11 118.XXX.XXX-54 Espanhol Deferida
12 102.XXX.XXX-14 Inglês Deferida
13 485.XXX.XXX-10 Inglês Deferida
14 058.XXX.XXX-13 Espanhol Deferida
1 - O(A) inscrita(a) não cumpriu o requisito disposto no item 1.1 do Edital.
2 - O(A) inscrita(a) não cumpriu o requisito disposto no item 3.1 do Edital.

Atenção:  Conforme consta no Cronograma do Edital nº 02/2023/AAI/Rede IsF/UFCG, recursos à lista
preliminar de inscritos(as) poderão ser interpostos na data de 31 de março de 2023, até as 17 horas, por
meio de e-mail a ser enviado para: internacional@setor.ufcg.edu.br. Lembramos, ainda, que a
interposição de recursos deverá cumprir o disposto no item 7 do Edital de Seleção.

https://sei.ufcg.edu.br/sei/internacional@setor.ufcg.edu.br

30/03/2023, 20:14 SEI/UFCG - 3261086 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3627730&infra_siste… 2/2

[assinado eletronicamente]
Profa. Dra. Verônica Macário de Oliveira
Assessora para Assuntos Internacionais

Coordenadora Administrativa da Rede Andifes IsF/UFCG
Siape 1309218

[assinado eletronicamente]

Profa. Dra. Josilene Pinheiro-Mariz
Coordenadora Pedagógica Geral da Rede Andifes IsF/UFCG

Siape 3245582

Documento assinado eletronicamente por VERONICA MACARIO DE OLIVEIRA MOTTA, ASSESSOR
INTERNACIONAL, em 30/03/2023, às 16:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por JOSILENE PINHEIRO MARIZ, PROFESSOR 3 GRAU, em
30/03/2023, às 20:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da
Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade,
informando o código verificador 3261086 e o código CRC 48A3472A.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.019009/2023-72 SEI nº 3261086

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0